РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПАЛЕХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  МАЙДАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

11 июля 2016 года  № 31
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Майдаковского сельского поселения за 1 полугодие 2016 года.

          В  соответствии  со ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ (в действующей редакции),  Уставом  Майдаковского  сельского  поселения  Палехского  муниципального района  Ивановской  области и ст.7 «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Майдаковское сельское поселение» от 02.07.2013 года № 18-1

Совет  Майдаковского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Майдаковского сельского поселения за 1 полугодие 2016 года по доходам  в сумме  5148,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 4942,1 тыс. рублей (прилагается).
2.В целях экономии бюджетных расходов  и повышения эффективности использования финансовых средств руководителям муниципальных учреждений и структурных  подразделений Администрации Майдаковского сельского поселения:

2.1.Повысить контроль  за выполнением мер по исполнению бюджета, предусмотренных муниципальными правовыми актами.

2.2.Провести совещания в учреждениях по вопросу экономии финансовых и материальных ресурсов.
2.3.Установить постоянный контроль  за использованием целевых средств и недопущением образования кредиторской задолженности.

2.4.Обеспечить своевременное размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд учреждений в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района  Ивановской области.

Глава Майдаковского сельского поселения

Палехского муниципального района                                                       Н.В.Ларина
Приложение №1к решению
 Совета Майдаковского сельского поселения
	Доходы бюджетаМайдаковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов  за 1 полугодие 2016 года

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование  доходов
	Сумма ( руб.)

	2016 план
	2016 факт
	процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 138 735,77
	3 201 813,77
	52,16

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4 783 500,00
	2 480 800,93
	51,86

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	4 783 500,00
	2 480 800,93
	51,86

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	694 435,77
	403 286,53
	58,07

	100 1 03 0223001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	246 403,95
	137 163,97
	55,67

	100 1 03 0224001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	3 743,17
	2 261,44
	60,42

	100 1 03 0225001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	537 803,40
	285 452,37
	53,08

	100 1 03 0226001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-93 514,75
	-21 591,25
	23,09

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	345 300,00
	142 127,71
	41,16

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	39 300,00
	963,86
	2,45

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	306 000,00
	141 163,85
	46,13

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	290 000,00
	140 172,50
	48,34

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	16 000,00
	991,35
	6,20

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	139 000,00
	64 223,01
	46,20

	903 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  автономных учреждений)
	132 000,00
	59655,40
	45,19

	903 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	7 000,00
	4 567,61
	65,25

	000 1 13 00000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	160 000,00
	92 910,0
	58,07

	903 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	160 000,00
	92 910,0
	58,07

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	16 500,00
	18 465,59
	111,91

	903 114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	16 500,00
	16 500,00
	100,00

	903 117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления зачисляемые в бюджеты
 сельских поселений

	1 965,59

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 823 484,00
	1 946 860,60
	50,92

	903 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 649 100,00
	 824 549,60
	50,0

	903 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	48 084,00
	32 056,0
	66,67

	000 202 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	60 600,00
	25 755,0
	42,50

	903 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского  учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	60 600,00
	25 755,00
	42,50

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	65 700,00
	64 500,0
	98,17

	903 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	64 500,00
	64 500
	100

	903 2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование  книжных фондов библиотек муниципальных образований
	1 200,00
	0,00
	0,00

	Итого

	9 962 219,77
	5 148 674,37,00
	51,68

	Приложение №2 к решению Совета Майдаковского сельского поселения от

	Ведомственная структура расходов бюджета Майдаковского сельского поселения  по получателям бюджетных средств за 1 полугодие 2016  года

	Наименование
	Раздел, подраздел
	2016 год
	2016год

	Утверждено
	Исполнено
	Процент исполнения

	     903 АДМИНИСТРАЦИЯ

	Общегосударственные вопросы
	0100
	3602,2
	784,9
	21,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0102
	701,4
	310,7
	44,3

	Центральный аппарат
	0104
	2573,2
	1291,9
	50,2

	Резервный фонд
	0111
	62,1

	0,0

	Оформление имущества
	0113
	103,9
	16,1
	15,5

	Национальная оборона
	0200
	60,6
	29,7
	49,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	276,0
	122,9
	44,5

	Национальная экономика
	0400
	2001,1
	1163,6
	58,1

	Дорожное хозяйство
	0409
	2001,1
	1163,6
	58,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	2097,7
	1059,1
	50,5

	Жилищное хозяйство
	0501
	75,0
	15,0
	20,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	807,5
	345,4
	42,8

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	0503
	1215,2
	698,7
	57,5

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705
	10,0
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0801
	1871,2
	875,0
	46,8

	Пенсии, пособия выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	1001
	127,0
	62,0
	48,8

	Массовый спорт
	1102
	78,0
	11,1
	14,2

	   Всего расходов

	9962,2
	4942,1
	49,6

Сведения о численности и расходах на содержание муниципальных служащих
 за 1 полугодие 2016 года.
- численность муниципальных служащих                  - 5 чел.

-расходы на содержание                                               - 1291,9 тыс. руб.

Сведения о численности работников муниципальных учреждений и расходах на их содержание за 1 полугодие 2016 года.
 - численность работников культуры                           - 5 чел.
- расходы на содержание                                               - 875,0 тыс. руб.

Сведения о расходовании резервного фонда.

Утверждено на год- 62,1 тыс. руб.